
 

1 de 4 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

       MENDOZA,  21 DIC 2021 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-E-CUY: 34253/2021, en las que Dirección Alumnos 
de Grado informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la asignación de los honores 
de Abanderados y Escoltas de la Enseña Nacional y de la Bandera Provincial en esta Facultad, 
para el Ciclo Lectivo 2021; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de las Resoluciones N° 128/2009-CD, N° 254/2012-CD y N° 
080/2020-CD. 
 Lo dispuesto por la Resolución Nº 323/2021-R, Ad referéndum, ratificada por Resolución 
Nº 83/2020-CS y Resolución Nº 44/2020-FI, Ad referéndum, ratificada por Resolución Nº 
25/2020-CD. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este Cuerpo en 
sesión del día 14 de diciembre del año 2021. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar para el Ciclo Lectivo 2021 Abanderado y Escoltas de la Bandera 
Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: CANATELLA, Francisco Nicolás - DNI: 41.443.076 - Legajo 12.126 -   
  Alumno regular de la carrera “Ingeniería Civil” - Promedio General de Calificaciones: 9,40   
  puntos 
. PRIMERA ESCOLTA: OGANDO SIBUET, Camila Sofía - DNI: 41.660.532 - Legajo   
  12.108 - Alumna regular de la carrera “Ingeniería Industrial” - Promedio General de   
  Calificaciones: 9,06 puntos  
. SEGUNDA ESCOLTA: MUÑOZ, Brenda Daiana - DNI: 40.688.703 - Legajo 12.198 -   
  Alumna regular de la carrera “Arquitectura” - Promedio General de Calificaciones con  
  aplazos: 8,97 y sin aplazos: 9,13 puntos. Materias aprobadas 31.  
 
ARTÍCULO 2º.- Designar para   el Ciclo Lectivo 2021   Abanderado   y   Escoltas de la 
Bandera Provincial de esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: CEREDA, Mariano Germán - DNI: 41.752.884 - Legajo 12.254 - Alumno  
  regular de la carrera “Ingeniería en Mecatrónica” -  Promedio General de Calificaciones con  
  aplazos:  8,97 y sin aplazos: 8,97 puntos. Materias aprobadas 31.  
. PRIMERA ESCOLTA: COLQUE, Camila Maribel - DNI: 41.605.881 - Legajo 12.136 -    
  Alumna regular de la carrera “Arquitectura” - Promedio General de Calificaciones:  
  8,93 puntos 
. SEGUNDA ESCOLTA: GUARISE, Renzo Emiliano - DNI: 41.363.645 - Legajo 12.262 -    
  Alumno regular de la carrera   “Ingeniería en Mecatrónica” - Promedio   General   de   
  Calificaciones: 8,79 puntos  
 
ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Mérito, según Resolución Nº 128/2009-CD, 
para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y Escoltas designados en los Artículos 
1º y 2º de la presente disposición: 
 
. CANATELLA, Francisco Nicolás - DNI: 41.443.076 - Legajo 12.126 - Promedio General   
  de Calificaciones: 9,40. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA  
  CIVIL 
 
Resol. – CD Nº  372/2021                                      



 

2 de 4 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
 
. OGANDO SIBUET, Camila Sofía - DNI: 41.660.532 - Legajo 12.108 -   Promedio General  
  de Calificaciones: 9,06. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL 
. MUÑOZ, Brenda Daiana - DNI: 40.688.703 - Legajo 12.198 - Promedio General de    
  Calificaciones con aplazos: 8,97 y sin aplazos: 9,13 puntos. Materias aprobadas 31. Nacida 
  en Mendoza - República Argentina.  Carrera ARQUITECTURA.     
 . CEREDA, Mariano Germán - DNI: 41.752.884 - Legajo 12.254 - Promedio General   de   
  Calificaciones con aplazos: 8,97 y sin aplazos: 8,97. Materias aprobadas 31. Nacido en  
  Mendoza – República Argentina. Carrera   INGENIERÍA EN MECATRÓNICA.   
. COLQUE, Camila Maribel - DNI: 41.605.881 - Legajo 12.136   -   Promedio   General   de  
  Calificaciones: 8,93. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. GUARISE, Renzo Emiliano - DNI: 41.363.645 - Legajo 12.262 - Promedio General   de    
  Calificaciones: 8,79. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera   INGENIERÍA  
  EN MECATRÓNICA. 
. ORTEGA BOURGUET, Magin - DNI: 39.952.690 - Legajo 12.043 - Promedio General de 
  Calificaciones: 8,76. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. AGUILERA, Sofia Estela - DNI: 40.221.319 - Legajo 12.096 - Promedio General de     
  Calificaciones: 8,75. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. BRIGGS, Tomás - DNI:   41.666.698 - Legajo 12.118 - Promedio General   de    
  Calificaciones con aplazos: 8,71 y sin aplazos: 9,03. Materias aprobadas 32. Nacido en  
  Ciudad de Buenos Aires - República Argentina. Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL. 
. MIÑAURA, Candela Lourdes - DNI: 41.795.599 - Legajo 12.188 - Promedio General de    
  Calificaciones con aplazos: 8,71 y sin aplazos: 8,71. Materias aprobadas 31. Nacida en  
  Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA.  
. GONZALEZ, Facundo Hernán - DNI: 40.957.201 - Legajo 12.020 - Promedio General    
  de Calificaciones: 8,61. Nacido en Mendoza - República Argentina.  Carrera INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL. 
. VARGAS, María Emilia - DNI: 41.365.710 - Legajo 12.317 - Promedio General   de   
  Calificaciones: 8,59. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA  
. FONTAINE NICOLA, Florencia - DNI: 41.284.876 - Legajo 12.148 - Promedio General de  
  Calificaciones: 8,50. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA 
  INDUSTRIAL    
. BRUNO, Simón - DNI: 41.966.558 - Legajo 12.177   -   Promedio   General    de  
  Calificaciones: 8,42. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA  
  EN MECATRÓNICA 
. TRUBIANO, Lucas Ezequiel - DNI: 40.690.609 - Legajo 12.289 - Promedio General de  
  Calificaciones: 8,41. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERIA 
  EN MECATRÓNICA. 
. GONZALEZ RUIZ, Leandro   Nicolás - DNI: 40.595.290 - Legajo 12.312 - Promedio  
  General de Calificaciones: 8,31.  Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera  
   INGENIERÍA DE PETRÓLEOS  
. PIPPI, Agustín Mario - DNI: 41.770.724 - Legajo 12.212 – Promedio General de    
  Calificaciones con aplazos: 8,28 y sin aplazos: 8,85. Materias aprobadas 33. Nacido  
  en Mendoza – República   Argentina. Carrera INGENIERÍA   INDUSTRIAL.  
. OELSNER, Astrid - DNI:   40.677.184 - Legajo   12.042 -   Promedio General   de   
  Calificaciones con aplazos: 8,28 y sin aplazos: 8,28. Materias aprobadas 29. Nacida   
  en ciudad de Buenos Aires -  República   Argentina. Carrera ARQUITECTURA.  
. TOTTER, Alvaro Nicolás - DNI: 41.363.620 - Legajo 12.236 - Promedio General   de   
  Calificaciones con aplazos: 8,28 y sin aplazos: 8,59. Materias aprobadas 27. Nacido 
  en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA.  
 
 
Resol. – CD Nº  372/2021 
 

 



 

3 de 4 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
 
. PEREZ ALLUB, Ignacio Martín - DNI: 41.967.689 - Legajo 12.210 - Promedio General   de  
  Calificaciones: 8,27. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA EN  
  MECATRÓNICA  
. LARRUÉ NUÑEZ, Karen Alejandra - DNI: 42.062.537 - Legajo 12.278 - Promedio General  
  de Calificaciones:  8,22.  Nacida en Mendoza   - República Argentina.  Carrera  
  ARQUITECTURA 
 . DOS SANTOS, Hebe Guadalupe - DNI: 40.597.264 - Legajo 11.997 - Promedio General  
  de Calificaciones:   8,17.   Nacida   en    Mendoza - República    Argentina.   Carrera   
  ARQUITECTURA 
. BLANCO QUILINA, Ezequiel - DNI: 41.752.027 - Legajo 12.115 - Promedio General de 
  Calificaciones:    8,10.  Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera  
  ARQUITECTURA 
. MACELLO, Franco Claudio - DNI: 41.417.363 - Legajo 12.303 - Promedio General de  
  Calificaciones:   8,06.   Nacido    en    Mendoza   -   República     Argentina -   Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL 
. FLORES LUCERO, Lucas   Nicolás - DNI: 41.644.116 - Legajo   12.147 -   Promedio    
  General de Calificaciones: 7,95. Nacido en Mendoza - República Argentina.  Carrera  
  INGENIERÍA INDUSTRIAL 
. CAMPANELLA,   Franco   Emanuel - DNI: 41.368.498 - Legajo 12.125 - Promedio    
  General de Calificaciones con aplazos: 7,82 y sin aplazos: 8,10. Materias aprobadas 31.  
  Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA EN MECATRÓNICA.  
. ARENAS, Carolina - DNI: 41.029.798 - Legajo 11.983 - Promedio General de Califica- 
  ciones con aplazos: 7,82 y sin aplazos: 8,19. Materias aprobadas 26. Nacida en Mendoza    
  -  República Argentina. Carrera ARQUITECTURA  
. URIONA, Maximiliano Javier - DNI: 39.842.992 - Legajo 12.082   - Promedio General de    
  Calificaciones: 7,76. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera   INGENIERÍA DE  
  PETRÓLEOS 
. IBAÑEZ, Melisa Carolina - DNI: 40.725.423 - Legajo 12.018 - Promedio General de   
  Calificaciones: 7,75. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. BUSTOS, Rocío Florentina - DNI: 41.727.995 - Legajo 12.121 - Promedio General   de    
  Calificaciones: 7,74. Nacida en Mendoza – República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. LUBLINSKY, Paula Andrea - DNI: 41.795.722 – Legajo 12.180 - Promedio General de  
  Calificaciones: 7,67. Nacida en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. FUGAZZOTTO, Noel Alejandro - DNI: 41.368.472 - Legajo 12.150 - Promedio General de  
  Calificaciones: 7,61. Nacido en Mendoza - República Argentina.  Carrera   INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL 
. GIMENEZ RUBIN, Leandro Ariel - DNI: 41.661.177 - Legajo 12.159 - Promedio General de  
  Calificaciones: 7,60. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. BRITOS, Julieta Analía - DNI: 41.661.135 -   Legajo 12.119 - Promedio General de  
  Calificaciones: 7,50. Nacida en Mendoza – República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. BRONDO BRUNETTI, Juan Pablo - DNI: 41.702.223 - Legajo 12.310 - Promedio General  
  de Calificaciones con aplazos: 7,47 y sin aplazos: 8,21. Materias aprobadas 29. Nacido 
  en Mendoza – República Argentina. Carrera INGENIERÍA INDUSTRIAL 
. CARDONE ULFELDT, Rocío Daniela - DNI: 41.417.329 - Legajo 12.127 - Promedio  
  General de Calificaciones con aplazos: 7,47 y sin aplazos: 8,08. Materias aprobadas 26.  
  Nacida en Mendoza – República Argentina. Carrera ARQUITECTURA 
. RUÓTOLO, Ignacio Antonio - DNI: 41.795.573 - Legajo 12.258 - Promedio General de  
  Calificaciones: 7,17. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL  
. POLLICINO, Enzo Tomás - DNI: 41.869.222 - Legajo 12.284 - Promedio General de  
  Calificaciones: 7,15. Nacido en Mendoza - República Argentina. Carrera INGENIERÍA  
  INDUSTRIAL 
 
Resol. – CD Nº  372/2021                                     



 

4 de 4 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL 
DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN 

 
 
ARTÍCULO 4º.- Disponer que el Acto de cambio de Abanderados y Escoltas, 
designados por los Artículos 1º y 2º de la presente Resolución se efectúe el día 04 de 
marzo del año 2022, a las 12 horas. 
ARTÍCULO 5º.- Autorizar la reproducción de la normativa emitida en formato digital, en 
papel y su incorporación en el libro de resoluciones, ordenanzas, circulares. 
ARTÍCULO 6º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  372/2021 
 
      


